АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2009
пос.Сатинка
    №363
О реализации приоритетного нацио-

нального   проекта   «Образование»
по состоянию  на  01.06.2009  года

В 2009 году в районе продолжена работа  по реализации приоритетного национального проекта «Образование». Разработан сетевой план-график по реализации национального проекта «Образование» на 2009 год. Муниципальной организационной группой было  подготовлено распоряжения по организации конкурсного отбора по приоритетному национальному проекту «Образование». В феврале текущего года муниципальная организационная группа провела качественную экспертизу конкурсных материалов 4-х педагогов района. Ввиду особой важности воспитательной работы в образовательных учреждениях в рамках национального проекта «Образование» продолжает действовать направление по дополнительному денежному вознаграждению за выполнение функций классного руководителя.
          По состоянию на 01.06.2009  года дополнительное вознаграждение за классное руководство выплачено 126 педагогам в размере 582тыс.300 руб.

Общеобразовательные учреждения, педагоги, обучающиеся продолжают принимать участие в областных конкурсах и мероприятиях. Однако следует отметить недостаточную активность учителей и обучаюшихся отдельных школ района  в данных конкурсах.
На сайте отдела образования ежемесячно обновляется информация по реализации национального проекта модернизации «Образования».

На основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования администрации района (Курохтин), руководителям общеобразовательных учреждений продолжить работу по реализации приоритетного национального проекта «Образование».
2. Начальнику отдела  образования администрации района А.А. Курохтину довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений информацию об итогах реализации   приоритетного национального проекта «Образование» в Сампурском районе по состоянию 01.06.2009  года  на секции руководителей образовательных учреждений августовской конференции педагогических работников.

3. Директору муниципального учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» Л.В.Вислобоковой довести до сведения педагогических работников муниципальных образовательных учреждений информацию об итогах реализации   приоритетного национального проекта «Образование» в Сампурском районе по состоянию 01.06.2009 года на предметных секциях августовской конференции педагогических работников.

         4. Руководителям общеобразовательных учреждений активизировать участие педагогов и обучающихся школ в областных и Всероссийских конкурсах и мероприятиях.
 5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.А.Акимову.
Глава района                                                                                     А.В.Дубовицкий
Копии направить:
И.А.Акимовой – 1 экз.

Отдел образования – 1экз.

Начальник отдела образования                     ___________________________А.А.Курохтин

                                                                          ___________________________2009 г.
Начальник    отдела организационной,
       ___________________________И.Н.Горбунова

юридической и кадровой работы                  ___________________________2009 г.
А.А.Курохтин
22 3 79